

## 単 価 合 意 書

令和7年12月1日に契約したR7中ノ口川水門調節ゲート塗替塗装工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 12月 3日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号  
氏名 分任支出負担行為担当官  
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 長野県長野市若槻東条1158番地6  
氏名 進興エンジニアリング株式会社  
代表取締役 鈴木 一弘

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|--------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 据付工                  |                    | 式    | 1   |        | 72,702,542 |          |
| 河川用水門修繕工<br>[中ノロ川水門] |                    | 式    | 1   |        | 40,880,303 |          |
| 現場塗替塗装工              | 調節ゲート1号扉体外面        | 式    | 1   |        | 11,381,447 |          |
| 水洗い・清掃               |                    | m2   | 323 | 276.68 | 89,367     |          |
| 素地調整                 | 1種クレン(循環式ブラスト工法)   | m2   | 323 | 28,711 | 9,273,653  |          |
| 第1層(下塗)              | 有機ジンクリッチペイント       | m2   | 323 | 1,646  | 531,658    |          |
| 第2層(下塗)              | 変性エポキシ樹脂塗料下塗(水中部用) | m2   | 323 | 1,338  | 432,174    |          |
| 第3層(下塗)              | 変性エポキシ樹脂塗料下塗(水中部用) | m2   | 323 | 1,338  | 432,174    |          |
| 第4層(中塗)              | エポキシ樹脂塗料中塗         | m2   | 323 | 980    | 316,540    |          |
| 第5層(上塗)              | エポキシ樹脂塗料上塗         | m2   | 323 | 947    | 305,881    |          |
| 現場塗替塗装工              | 調節ゲート1号扉体内面        | 式    | 1   |        | 23,602,670 |          |
| 水洗い・清掃               |                    | m2   | 656 | 276.68 | 181,502    |          |
| 素地調整                 | 1種クレン(循環式ブラスト工法)   | m2   | 656 | 28,711 | 18,834,416 |          |
| 第1層(下塗)              | 有機ジンクリッチペイント       | m2   | 656 | 1,979  | 1,298,224  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 第2層           | 変性エポキシ樹脂塗料下塗(水中部用)     | m2   | 656 | 1,671  | 1,096,176  |          |
| 第3層           | 変性エポキシ樹脂塗料下塗(水中部用)     | m2   | 656 | 1,671  | 1,096,176  |          |
| 第4層           | 変性エポキシ樹脂塗料下塗(水中部用)     | m2   | 656 | 1,671  | 1,096,176  |          |
| 現場塗替塗装工       | 調節ゲート1号端縦桁             | 式    | 1   |        | 5,896,186  |          |
| 水洗い・清掃        |                        | m2   | 169 | 276.68 | 46,758     |          |
| 素地調整          | 1種クレン(循環式ブラスト工法)       | m2   | 169 | 28,711 | 4,852,159  |          |
| 第1層(下塗)       | 有機シンクリッチヘント            | m2   | 169 | 1,646  | 278,174    |          |
| 第2層(下塗)       | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗(大気部用) | m2   | 169 | 1,056  | 178,464    |          |
| 第3層(下塗)       | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗(大気部用) | m2   | 169 | 1,056  | 178,464    |          |
| 第4層(中塗)       | 弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料用中塗      | m2   | 169 | 1,070  | 180,830    |          |
| 第5層(上塗)       | 弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料上塗       | m2   | 169 | 1,073  | 181,337    |          |
| 仮設工           |                        | 式    | 1   |        | 31,822,239 |          |
| 足場支保工(機械設備)   |                        | 式    | 1   |        | 21,954,096 |          |
| 塗装用吊足場        |                        | 式    | 1   |        | 5,885,100  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|--------|------------|----------|
| 板張防護          |     | 式    | 1   |        | 4,853,736  |          |
| シート張防護        |     | 式    | 1   |        | 1,453,968  |          |
| プラスチック用シート張防護 |     | 式    | 1   |        | 9,761,292  |          |
| 安全対策設備工       |     | 式    | 1   |        | 1,900,743  |          |
| 環境対策資機材       |     | 式    | 1   |        | 1,900,743  |          |
| 交通管理工         |     | 式    | 1   |        | 7,967,400  |          |
| 交通誘導警備員       | A   | 人日   | 112 | 17,276 | 1,934,912  |          |
| 交通誘導警備員       | B   | 人日   | 392 | 15,389 | 6,032,488  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |        | 12,384,025 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |        | 3,877,915  |          |
| 安全費           |     | 式    | 1   |        | 3,734,269  |          |
| 安全衛生保護具       |     | 式    | 1   |        | 3,734,269  |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |        | 143,646    |          |
| 施工調査費         |     | 式    | 1   |        | 16,703     |          |

单 价 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 施工実態調査費       |     | 式    | 1   |      | 126,943     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 8,506,110   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 85,086,567  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 16,285,796  |          |
| 据付工事原価        |     | 式    | 1   |      | 101,372,363 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 101,372,363 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 24,627,637  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 126,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 12,600,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 138,600,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |